
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 16: Fabricación de productos de molinería, de panadería y de pastas alimenticias

CPA: 106 - 107

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 1.621.157

Importaciones 717.210

Resto de España 620.130 13 Fabricación de productos de molinería, de panadería y de pastas alimenticias 1.533.668 94,60% 94,60%

Resto del mundo 97.080 52 Servicios de comidas y bebidas 69.364 4,28% 98,88%

Total oferta a precios básicos 2.338.367 14 Otras industrias alimenticias. Tabaco 7.198 0,44% 99,33%

Costes de distribución e impuestos 982.813 11 Fabricación de grasas y aceites 5.665 0,35% 99,68%

Costes de distribución 901.884 46 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 4.097 0,25% 99,93%

Impuestos netos sobre los productos 80.929 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 622 0,04% 99,97%

Total oferta a precios de adquisición 3.321.180 10 Preparación y conservación de frutas y hortalizas 543 0,03% 100,00%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 596.504

Gasto en consumo final 2.118.150

Gasto de los hogares 2.118.150 52 Servicios de comidas y bebidas 318.160 53,34% 53,34%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 13 Fabricación de productos de molinería, de panadería y de pastas alimenticias 176.556 29,60% 82,94%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 51 Servicios de alojamiento 37.379 6,27% 89,20%

Formación bruta de capital 7.870 14 Otras industrias alimenticias. Tabaco 20.567 3,45% 92,65%

Formación bruta de capital fijo 0 78 Actividades de servicios sociales mercado 6.485 1,09% 93,74%

Variación de existencias 7.870 73 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 5.306 0,89% 94,63%

Exportaciones 598.656 18 Industria del papel 4.332 0,73% 95,35%

Exportaciones al resto de España 496.023 79 Actividades de servicios sociales no mercado 4.239 0,71% 96,06%

Exportaciones al resto del mundo 102.633 74 Educación mercado 4.088 0,69% 96,75%

Total demanda a precios de adquisición 3.321.180 8 Procesado y conservación de carne y elaboración de productos cárnicos 3.740 0,63% 97,38%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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